
Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл
1 ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 55,259,052.00 71,418,172.37
2 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ 10,000.00 10,000.00
3 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 10,000.00 10,000.00
4 Төгрөг 10,000.00 10,000.00
5       Бусад төсөл, нөөцийн харилцах 10,000.00 10,000.00
6 АВЛАГА 96,922.00
7 Бусад авлага 96,922.00
8       Хувь хүмүүсээс авах авлага 96,922.00
9 БАРАА МАТЕРИАЛ 55,152,130.00 71,408,172.37
10 Хангамжийн материал 55,152,130.00 71,408,172.37
11       Бичиг хэргийн материал 135,000.00 3,993,000.00
12       Аж ахуйн материал 50,869,710.00 56,287,840.37
13       Сэлбэг хэрэгсэл 3,006,500.00 4,383,900.00
14       Барилгын засварын материал 4,771,860.00
15       Бусад хангамжийн материал 1,140,920.00 1,971,572.00
16 ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 669,907,352.78 617,079,920.14
17 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 669,907,352.78 617,079,920.14
18 Биет хөрөнгө 575,844,574.99 524,599,920.14
19       Барилга, байгууламж, орон сууц 499,199,022.52 499,199,022.52
20       Хуримтлагдсан элэгдэл -60,716,584.92 -75,869,446.44
21       Авто-тээврийн хэрэгсэл 12,810,000.00 12,810,000.00
22       Хуримтлагдсан элэгдэл -2,562,000.00 -5,124,000.00
23       Машин тоног төхөөрөмж(компьютер) 164,999,760.78 166,041,960.78
24       Хуримтлагдсан элэгдэл -50,251,355.75 -85,625,859.82
25       Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 32,757,004.00 34,500,840.80
26       Хуримтлагдсан элэгдэл -20,391,271.64 -21,332,597.70
27 Биет бус хөрөнгө 94,062,777.79 92,480,000.00
28       Програм хангамж 9,142,270.00 9,142,270.00
29       Хуримтлагдсан элэгдэл -7,559,492.21 -9,142,270.00
30       Бусад биет бус хөрөнгө 92,480,000.00 92,480,000.00
31 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН III=I+II 725,166,404.78 688,498,092.51
32 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 725,166,404.78 688,498,092.51
33 Засгийн газрын хувь оролцоо 725,166,404.78 688,498,092.51
34       Засгийн газрын оруулсан капитал 357,106,158.55 357,106,158.55
35       Улсын төсвийн оруулсан хөрөнгө 357,106,158.55 357,106,158.55
36 Хуримтлагдсан үр дүн 293,747,384.79 257,079,072.52
37       Өмнөх үеийн үр дүн 239,926,583.23 293,747,384.79
38       Тайлант үеийн үр дүн 53,820,801.56 -36,668,312.27
39       Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 74,312,861.44 74,312,861.44
40 ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН VI=IV+V 725,166,404.78 688,498,092.51



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДYН (I) 846,039,659.40 1,374,388,616.80
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 39,976,938.40 1,956,736.80
3 Нийтлэг татварын бус орлого 39,976,938.40 1,956,736.80
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 54,800.00
5       Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 54,800.00
6       Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого - Үндсэн хөрөнгө 39,922,138.40 1,956,736.80
7 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 806,062,721.00 1,372,431,880.00
8 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 60,520,035.00 179,355,300.02
9       ЗГНХ,ЗДНХөрөнгө,түүнтэй адилтгах ангилагдаагүй нөөц хөрөнгөөс

тухайн төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 59,520,035.00 177,620,300.02

10       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод
шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 1,000,000.00 1,735,000.00

11 Төсвийн захирагчдаас 62,392,986.00 12,993,079.98
12       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 62,392,986.00 12,993,079.98
13 Нийгмийн даатгалын сангийн төсвөөс санхүүжих 683,149,700.00 1,180,083,500.00
14       Нийгмийн даатгалын сангаас санхүүжих 672,703,500.00 1,180,083,500.00
15       Эрүүл мэндийн даатгалын сангаас санхүүжих 10,446,200.00
16 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН 792,218,857.84 1,411,056,929.07
17 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 792,218,857.84 1,411,056,929.07
18 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 780,857,081.42 1,311,214,903.44
19 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 595,967,396.00 1,038,474,370.99
20       Үндсэн цалин 400,467,200.00 496,359,529.37
21       Нэмэгдэл 68,732,760.00 310,958,934.36
22       Унаа хоолны хөнгөлөлт 45,659,997.00 51,016,964.22
23       Урамшуулал 81,107,439.00 180,138,943.04
24 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 76,126,204.00 132,716,556.02
25       Тэтгэврийн даатгал 54,829,196.00 92,615,973.99
26       Тэтгэмжийн даатгал 5,336,577.00 10,868,804.88
27       ҮОМШӨ-ний даатгал 4,269,281.00 8,434,667.42
28       Ажилгүйдлийн даатгал 1,036,137.00 1,848,849.07
29       Эрүүл мэндийн даатгал 10,655,013.00 18,948,260.66
30 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 17,695,138.80 17,727,324.42
31       Гэрэл, цахилгаан 6,076,224.34 7,609,180.86
32       Түлш, халаалт 6,963,863.01 7,969,721.56
33       Цэвэр, бохир ус 4,655,051.45 2,148,422.00
34 Хангамж, бараа материалын зардал 20,488,534.84 29,832,434.59
35       Бичиг хэрэг 8,140,700.00 11,233,950.00
36       Тээвэр, шатахуун 2,523,000.00 364,000.00
37       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 6,882,444.84 6,121,214.96
38       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 490,000.00 615,000.00
39       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 2,452,390.00 11,498,269.63
40 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 2,207,400.00 6,585,800.00
41       Багаж, техник, хэрэгсэл 1,273,100.00 1,157,600.00
42       Урсгал засвар 934,300.00 5,428,200.00
43 Томилолт, зочны зардал 475,000.00 4,471,900.00
44       Дотоод албан томилолт 475,000.00 4,471,900.00
45 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 20,975,382.00 12,597,068.00
46       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 6,422,300.00 3,954,500.00

47       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 9,400,000.00 5,000,000.00
48       Даатгалын үйлчилгээ 589,100.00 589,100.00
49       Тээврийн хэрэгслийн татвар 57,320.00 55,920.00
50       Газрын төлбөр 693,600.00 693,600.00
51       Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж 570,000.00 570,000.00
52       Улсын мэдээллийн маягт хэвлэх, бэлтгэх 3,243,062.00 1,733,948.00
53 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 46,922,025.78 68,809,449.42
54       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 2,841,000.00 2,228,000.00
55       Yндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 44,081,025.78 66,581,449.42
56 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 11,361,776.42 99,842,025.63



 
 

57 Бусад урсгал шилжүүлэг 7,850,000.00 29,347,800.00
58       Ажил олгогчоос олгох бусад тэтгэмж, урамшуулал 7,850,000.00 7,810,000.00
59       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,802,800.00
60       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 1,735,000.00
61 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 3,511,776.42 70,494,225.63
62       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 3,511,776.42 70,494,225.63
63 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ YР ДYН (III)=(I)-(II) 53,820,801.56 -36,668,312.27
64 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ YР ДYН (VI)=(III)+(IV)-(V) 53,820,801.56 -36,668,312.27



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Засгийн газрын оруулсан
капитал Дахин үнэлгээний нөөц Хуримтлагдсан дүн Засгийн газрын хувь

оролцооний нийт дүн
1 2021 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 239,926,583.23 671,345,603.22
2 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 239,926,583.23 671,345,603.22
3 Тайлант үеийн үр дүн 53,820,801.56 53,820,801.56
4 2022 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 293,747,384.79 725,166,404.78
5 2023 оны 1-р сарын 1-нээрх үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 293,747,384.79 725,166,404.78
6 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 293,747,384.79 725,166,404.78
7       Тайлант үеийн үр дүн -36,668,312.27 -36,668,312.27
8 2023 оны 12-р сарын 31-наарх үлдэгдэл 357,106,158.55 74,312,861.44 257,079,072.52 688,498,092.51



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 743,724,535.00 1,359,535,722.02
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 54,800.00 96,922.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 54,800.00 96,922.00
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 54,800.00
5       Туслах үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 54,800.00
6       Бусад орлого 96,922.00
7 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 743,669,735.00 1,359,438,800.02
8 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 60,520,035.00 179,355,300.02
9       ЗГНХ,ЗДНХөрөнгө,түүнтэй адилтгах ангилагдаагүй нөөц хөрөнгөөс

тухайн төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 59,520,035.00 177,620,300.02

10       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод
шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 1,000,000.00 1,735,000.00

11 Нийгмийн даатгалын сангийн төсвөөс санхүүжих 683,149,700.00 1,180,083,500.00
12       Нийгмийн даатгалын сангаас санхүүжих 672,703,500.00 1,180,083,500.00
13       Эрүүл мэндийн даатгалын сангаас санхүүжих 10,446,200.00
14 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 743,724,720.06 1,356,038,922.02
15 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 743,724,720.06 1,356,038,922.02
16 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 732,362,943.64 1,262,896,896.39
17 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 595,967,396.00 1,038,474,370.99
18       Үндсэн цалин 400,467,200.00 496,359,529.37
19       Нэмэгдэл 68,732,760.00 310,958,934.36
20       Унаа хоолны хөнгөлөлт 45,659,997.00 51,016,964.22
21       Урамшуулал 81,107,439.00 180,138,943.04
22 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 76,126,204.00 132,716,556.02
23       Тэтгэврийн даатгал 54,829,196.00 92,615,973.99
24       Тэтгэмжийн даатгал 5,336,577.00 10,868,804.88
25       ҮОМШӨ-ний даатгал 4,269,281.00 8,434,667.42
26       Ажилгүйдлийн даатгал 1,036,137.00 1,848,849.07
27       Эрүүл мэндийн даатгал 10,655,013.00 18,948,260.66
28 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 17,695,138.80 17,727,324.42
29       Гэрэл, цахилгаан 6,076,224.34 7,609,180.86
30       Түлш, халаалт 6,963,863.01 7,969,721.56
31       Цэвэр, бохир ус 4,655,051.45 2,148,422.00
32 Хангамж, бараа материалын зардал 19,190,484.84 36,980,564.96
33       Бичиг хэрэг 6,925,900.00 12,963,950.00
34       Тээвэр, шатахуун 2,523,000.00 364,000.00
35       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 6,882,444.84 6,121,214.96
36       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 490,000.00 615,000.00
37       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 2,369,140.00 16,916,400.00
38 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 2,335,400.00 19,435,060.00
39       Багаж, техник, хэрэгсэл 1,401,100.00 9,235,000.00
40       Урсгал засвар 934,300.00 10,200,060.00
41 Томилолт, зочны зардал 475,000.00 4,471,900.00
42       Дотоод албан томилолт 475,000.00 4,471,900.00
43 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 17,732,320.00 10,863,120.00
44       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 6,422,300.00 3,954,500.00

45       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 9,400,000.00 5,000,000.00
46       Даатгалын үйлчилгээ 589,100.00 589,100.00
47       Тээврийн хэрэгслийн татвар 57,320.00 55,920.00
48       Газрын төлбөр 693,600.00 693,600.00
49       Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж 570,000.00 570,000.00
50 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 2,841,000.00 2,228,000.00
51       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 2,841,000.00 2,228,000.00
52 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 11,361,776.42 93,142,025.63
53 Бусад урсгал шилжүүлэг 7,850,000.00 29,347,800.00
54       Ажил олгогчоос олгох  бусад тэтгэмж, урамшуулал 7,850,000.00 7,810,000.00
55       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,802,800.00
56       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 1,735,000.00



 
 

57 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 3,511,776.42 63,794,225.63
58       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 3,511,776.42 63,794,225.63
59 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(I)-(II) -185.06 3,496,800.00
60 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДYН (V) 3,496,800.00
61 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 3,496,800.00
62 Дотоод эх үүсвэрээр 3,496,800.00
63       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 3,496,800.00
64 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) -3,496,800.00
65 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VIII)=(III)+(VI)+(VII) -185.06
66       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 10,185.06 10,000.00
67       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 10,000.00 10,000.00



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ
4 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил
5       Нэмэгдэл
6       Урамшуулал
7 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл
8       Тэтгэврийн даатгал
9       Тэтгэмжийн даатгал
10       ҮОМШӨ-ний даатгал
11       Ажилгүйдлийн даатгал
12       Эрүүл мэндийн даатгал
13 Эд хогшил, урсгал засварын зардал
14       Багаж, техник, хэрэгсэл
15 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ
16 Бусад урсгал шилжүүлэг
17       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал
18 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ
19 Дотоод эх үүсвэрээр
20       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал
21 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР
22 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого
23       ЗГНХ,ЗДНХөрөнгө,түүнтэй адилтгах ангилагдаагүй нөөц хөрөнгөөс тухайн төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө
24       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төлөвлөгөө Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан ЗГСУМС гүйцэтгэл Гүйцэтгэл зөрүү
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 1,180,083,500.00 1,116,386,196.37 1,116,386,196.37
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 1,180,083,500.00 1,116,386,196.37 1,116,386,196.37
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 1,152,420,700.00 1,088,773,396.37 1,088,773,396.37
4 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 916,503,500.00 886,939,892.34 886,939,892.34
5       Үндсэн цалин 496,454,700.00 496,359,529.37 496,359,529.37
6       Нэмэгдэл 238,510,900.00 227,853,134.59 227,853,134.59
7       Унаа хоолны хөнгөлөлт 60,748,600.00 51,016,964.22 51,016,964.22
8       Урамшуулал 120,789,300.00 111,710,264.16 111,710,264.16
9 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 114,563,100.00 111,627,534.65 111,627,534.65
10       Тэтгэврийн даатгал 77,902,800.00 77,539,206.51 77,539,206.51
11       Тэтгэмжийн даатгал 9,165,100.00 9,122,658.50 9,122,658.50
12       ҮОМШӨ-ний даатгал 7,332,100.00 7,215,950.40 7,215,950.40
13       Ажилгүйдлийн даатгал 1,833,000.00 1,574,212.37 1,574,212.37
14       Эрүүл мэндийн даатгал 18,330,100.00 16,175,506.87 16,175,506.87
15 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 20,207,100.00 17,727,324.42 17,727,324.42
16       Гэрэл, цахилгаан 8,346,800.00 7,609,180.86 7,609,180.86
17       Түлш, халаалт 8,875,000.00 7,969,721.56 7,969,721.56
18       Цэвэр, бохир ус 2,985,300.00 2,148,422.00 2,148,422.00
19 Хангамж, бараа материалын зардал 39,424,800.00 36,980,564.96 36,980,564.96
20       Бичиг хэрэг 13,077,400.00 12,963,950.00 12,963,950.00
21       Тээвэр, шатахуун 1,929,100.00 364,000.00 364,000.00
22       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 6,183,300.00 6,121,214.96 6,121,214.96
23       Хог хаягдал зайлуулах, хортон мэрэгчдийн устгал, ариутгал 860,000.00 615,000.00 615,000.00
24       Бага үнэтэй, түргэн элэгдэх, ахуйн эд зүйлс 17,375,000.00 16,916,400.00 16,916,400.00
25 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 40,443,700.00 17,935,060.00 17,935,060.00
26       Багаж, техник, хэрэгсэл 8,805,400.00 7,735,000.00 7,735,000.00
27       Урсгал засвар 31,638,300.00 10,200,060.00 10,200,060.00
28 Томилолт, зочны зардал 7,858,500.00 4,471,900.00 4,471,900.00
29       Дотоод албан томилолт 7,858,500.00 4,471,900.00 4,471,900.00
30 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 11,070,000.00 10,863,120.00 10,863,120.00
31       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 4,100,000.00 3,954,500.00 3,954,500.00
32       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.00
33       Даатгалын үйлчилгээ 600,000.00 589,100.00 589,100.00
34       Тээврийн хэрэгслийн татвар 100,000.00 55,920.00 55,920.00
35       Газрын төлбөр 700,000.00 693,600.00 693,600.00
36       Банк, санхүүгийн байгууллагын үйлчилгээний хураамж 570,000.00 570,000.00 570,000.00
37 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 2,350,000.00 2,228,000.00 2,228,000.00



 
 

38       Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 2,350,000.00 2,228,000.00 2,228,000.00
39 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 27,662,800.00 27,612,800.00 27,612,800.00
40 Бусад урсгал шилжүүлэг 27,662,800.00 27,612,800.00 27,612,800.00
41       Ажил олгогчоос олгох  бусад тэтгэмж, урамшуулал 7,860,000.00 7,810,000.00 7,810,000.00
42       Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 19,802,800.00 19,802,800.00 19,802,800.00
43 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 1,180,083,500.00 1,116,386,196.37 1,180,083,500.00 -63,697,303.63
44 УЛСЫН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 1,180,083,500.00 -1,180,083,500.00
45       Улсын төсвөөс санхүүжих 1,180,083,500.00 -1,180,083,500.00
46 НИЙГМИЙН ДААТГАЛЫН САНГИЙН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 1,180,083,500.00 1,116,386,196.37 1,116,386,196.37
47       Нийгмийн даатгалын сангаас санхүүжих 1,180,083,500.00 1,116,386,196.37 1,116,386,196.37
48       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эхний үлдэгдэл 10,000.00 10,000.00
49       Мөнгө, түүнтэй адилтгах хөрөнгийн эцсийн үлдэгдэл 10,000.00 10,000.00
50 ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 77.00 77.00 77.00
51 БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО 1.00 1.00 1.00
52       Төсвийн байгууллага 1.00 1.00 1.00
53 АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО 38.00 38.00 38.00
54       Удирдах ажилтан 1.00 1.00 1.00
55       Гүйцэтгэх ажилтан 31.00 32.00 32.00
56       Үйлчлэх ажилтан 6.00 5.00 5.00
57 ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ 38.00 38.00 38.00
58       Тєрийн захиргааны албан хаагч (ТЗ) 32.00 26.00 26.00
59       Тєрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ) 6.00 12.00 12.00



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ТӨСВИЙН ТОХИРУУЛГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төсвийн тохируулга
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 63,794,225.63
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 96,922.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 96,922.00
4       Бусад орлого 96,922.00
5 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 63,697,303.63
6 Нийгмийн даатгалын сангийн төсвөөс санхүүжих 63,697,303.63
7       Нийгмийн даатгалын сангаас санхүүжих 63,697,303.63
8 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 63,794,225.63
9 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 63,794,225.63
10 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 63,794,225.63
11 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 63,794,225.63
12       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 63,794,225.63



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

КАССЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ОНТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ТЗШТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

АВЛАГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайла
нт он

Тооцо
о

нийлс
эн

Тооцо
о

нийлс
эн акт
байхг

үй

Эц.Үл
д 0-1
жил

Эц.Үл
д 1-2
жил

Эц.Үлд 2-3
жил

Эц.Үл
д 3-4
жил

Эц.Үл
д 4-5
жил

Эц.Үлд 5-аас
дээш жил

Хугц.
Хэт 0-
1 жил

00001
30000
13000
01300
00130
00013
00001
30000
13Хуг
ц.Хэт

1-2
жил

00001
40000
14000
01400
00140
00014
00001
40000
14Хуг
ц.Хэт

2-3
жил

00001
50000
15000
01500
00150
00015
00001
50000
15Хуг
ц.Хэт

3-4
жил

00001
60000
16000
01600
00160
00016
00001
60000
16Хуг
ц.Хэт

4-5
жил

00001
70000
17000
01700
00170
00017
00001
70000
17Хуг
ц.Хэт
5-аас
дээш
жил

1 АВЛАГА ДYН 96,922.00 25,608,632.08 25,705,554.08 25,608,632.08 -25,608,632.08
2 Бусад авлага 96,922.00 25,608,632.08 25,705,554.08 25,608,632.08 -25,608,632.08
3       Хувь хүмүүсээс авах авлага 96,922.00 25,608,632.08 25,705,554.08 25,608,632.08 -25,608,632.08



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

БАРАА МАТЕРИАЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

000000
_00000
0_Тусг

ай
зориул
алтын
матери

ал

000001
_00000
1_Эм
боох

матери
ал

000002
_00000
2_Дуу
саагүй
үйлдвэ

рлэл

000003
_00000
3_Бэлэ

н
бүтээг
дэхүүн

000004_000004
_Бичиг
хэргийн
материал

000005_000005
_Аж ахуйн
материал

000006_00000
6_Сэлбэг
хэрэгсэл

000007_000
007_Түлш,

шатах
тослох

материал

000008_00000
8_Барилгын

засварын
материал

000009
_00000
9_Хүн
сний

матери
ал

000010_00001
0_Бусад

хангамжийн
материал

000011
_00001
1_Био
логийн
хөрөнг

ө

000012
_00001
2_Мал
амьтад

000013
_00001
3_Нөө
цийн
бараа

000014_000014
_Дүн

1 Оны эхний үлдэгдэл 135,000.00 50,869,710.00 3,006,500.00 1,140,920.00 55,152,130.00
2 Нэмэгдсэн 15,591,950.00 16,916,400.00 9,235,000.00 320,000.00 6,942,860.00 2,564,600.00 51,570,810.00
3       Худалдан авсан 13,463,950.00 16,916,400.00 9,235,000.00 320,000.00 6,942,860.00 46,878,210.00
4       Шилжүүлэн авсан 2,128,000.00 2,564,600.00 4,692,600.00
5 Хасагдсан 11,733,950.00 11,498,269.63 7,857,600.00 320,000.00 2,171,000.00 1,733,948.00 35,314,767.63
6       Худалдсан, зарцуулсан 11,733,950.00 11,498,269.63 1,157,600.00 320,000.00 2,171,000.00 1,733,948.00 28,614,767.63
7       Шилжүүлсэн 6,700,000.00 6,700,000.00
8 Эцсийн үлдэгдэл 3,993,000.00 56,287,840.37 4,383,900.00 4,771,860.00 1,971,572.00 71,408,172.37



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ ДҮН 10,000.00 10,000.00
2 Банкинд байгаа бэлэн мөнгө 10,000.00 10,000.00
3 Төгрөг 10,000.00 10,000.00
4       Бусад төсөл, нөөцийн харилцах 10,000.00 10,000.00



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

000000_000000_
000000_000000_

Барилга
байгууламж,

орон сууц

000001_00000
1_000001_000
001_Тээврийн

хэсэгсэл

000002_000002_
000002_000002_

Машин тоног
төхөөрөмж

000003_000003
_000003_00000
3_Тавилга эд

хогшил

00000
4_000
004_0
00004
_0000
04_За

м
гүүрий

н
байгуу
ламж

00000
5_000
005_0
00005
_0000
05_Бат

лан
хамгаа
лахын
тоног

төхөөр
өмж

00000
6_000
006_0
00006
_0000
06_Тү

үх
соёлы

н
дурсга

лт
зүйл

00000
7_000
007_0
00007
_0000
07_Ду
усаагү

й
барилг

а
байгуу
ламж

00000
8_000
008_0
00008
_0000
08_Но
мын
фонд

00000
9_000
009_0
00009
_0000
09_Бу

сад
үндсэн
хөрөнг

ө

000010_00001
0_000010_000
010_Програм

хангамж

000011_00001
1_000011_000

011_Бусад
биет бус
хөрөнгө

00001
2_000
012_0
00012
_0000
12_Бу

сад
хөрөнг

ө

000013_000013_
000013_000013_

Дүн

1 Үндсэн хөрөнгийн оны эхний үлдэгдэл 499,199,022.52 12,810,000.00 164,999,760.78 32,757,004.00 9,142,270.00 92,480,000.00 811,388,057.30
2 Нэмэгдсэн 4,104,200.00 10,049,936.80 14,154,136.80
3       Худалдан авсан 3,496,800.00 3,496,800.00
4       Шилжүүлэн авсан 3,500,600.00 5,200,000.00 8,700,600.00
5       Бусад 603,600.00 1,353,136.80 1,956,736.80
6 Хасагдсан 3,062,000.00 8,306,100.00 11,368,100.00
7       Акталсан 44,000.00 1,753,716.00 1,797,716.00
8       Бусад 3,018,000.00 6,552,384.00 9,570,384.00
9 ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ 499,199,022.52 12,810,000.00 166,041,960.78 34,500,840.80 9,142,270.00 92,480,000.00 814,174,094.10

10 Хуримтлагдсан элэгдлийн оны эхний
үлдэгдэл -60,716,584.92 -2,562,000.00 -50,251,355.75 -20,391,271.64 -7,559,492.21 -141,480,704.52

11 Зардал 15,152,861.52 2,562,000.00 38,436,504.07 9,247,426.06 1,582,777.79 66,981,569.44
12       Элэгдлийн зардал тайлант хугацааны 15,152,861.52 2,562,000.00 38,436,504.07 9,247,426.06 1,582,777.79 66,981,569.44
13 Дансны хасалт -3,062,000.00 -8,306,100.00 -11,368,100.00
14       Бусад -3,062,000.00 -8,306,100.00 -11,368,100.00
15 ХУРИМТЛАГДСАН ЭЛЭГДЛИЙН

ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ -75,869,446.44 -5,124,000.00 -85,625,859.82 -21,332,597.70 -9,142,270.00 -197,094,173.96

16 ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГ 423,329,576.08 7,686,000.00 80,416,100.96 13,168,243.10 92,480,000.00 617,079,920.14



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

ӨГЛӨГ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх
он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант

он
Тооцоо
нийлсэн

Тооцоо
нийлсэн

акт
байхгүй

Эц.Үлд
0-30

хоног

Эц.Үлд
30-180
хоног

Эц.Үлд
180-360
хоног

Хугц.Хэт
0-30

хоног

Хугц.Хэт
30-180
хоног

Хугц.Хэт
180-360
хоног

1 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР ДYН 1,495,375,955.97 1,495,375,955.97
2 Өглөг 1,495,375,955.97 1,495,375,955.97
3       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 1,227,631,322.42 1,227,631,322.42
4       Бараа үйлчилгээний зардлын өглөг 248,176,902.44 248,176,902.44
5       Татаас, санхүүжилт, шилжүүлгийн өглөг 480,986.00 480,986.00
6       Хөрөнгө бэлтгэхтэй холбогдсон өглөг 3,496,800.00 3,496,800.00
7 Бусад өглөг 15,589,945.11 15,589,945.11
8       Байгууллагад төлөх өглөг 7,297,545.11 7,297,545.11
9       Хувь хүмүүст төлөх өглөг 8,292,400.00 8,292,400.00



Ор. Нийгмийн даатгалын хэлтэс_ҮА
 

УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ


